
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 02962/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     52 

approvata il 15 maggio 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. CORSI DI 
ACQUATICITÀ PER BAMBINI DELLE SCUOLE PER L'INFANZIA DELLA 
CIRCOSCRIZIONE 10. ESTENSIONE EFFICACIA AFFIDAMENTO E ULTERIORE 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 2.559,44.  
 

 Con determinazione dirigenziale n. mecc. 2007 00339/93 approvata il 22 gennaio 2007, 
esecutiva dal 08 febbraio 2007, è stato affidato: agli Enti  di promozione sportiva ACSI e 
COOPERATIVA CSI PRO.GE.ST   la conduzione e la gestione presso la piscina E13 dei corsi di 
acquaticità  per bambini delle scuole per l’infanzia, e all’Ente di promozione sportiva UISP la 
conduzione e la gestione dei suindicati corsi presso la piscina Torrazza , per un importo di Euro 
10.899,20 (ACSI Euro 2.184,00 per un totale di 140 ore di lezione, COOPERATIVA CSI 
PRO.GE.ST  Euro 2.163,20 per un totale di 160 ore di lezione, UISP Euro 6.552,00 per un totale 
di 420 ore di lezione) con impegno della spesa limitato ad Euro 8.339,76 ( ACSI Euro 1.638,00 
per un totale di 105 ore di lezione, COOPERATIVA CSI PRO.GE.ST Euro 1.662,96 per un totale 
di 123 ore di lezione, UISP Euro 5.038,80 per un totale di 323 ore di lezione). 
Occorre ora provvedere ad impegnare l’ulteriore importo di Euro 2.559,44.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’impegno dell’ulteriore somma   

di Euro 2.559,44 di cui: 



2007 02962/093 2 
 
 

- Euro 546,00 (IVA 20% inclusa) per un totale di 35 ore, all’Ente sportivo ACSI con 
sede a Torino in Via Vernazza n. 5 – P.I. 08130710018 – Cod. Cred. 23598A; 

- Euro 500,24 (IVA 4% inclusa) per un totale di 37 ore, alla COOPERATIVA CSI 
PRO.GE.ST con sede a Torino in Via Garibaldi n. 26 – P.I. 06182880010 – Cod. 
Cred. 39530P; 

- Euro 1.513,20 (IVA 20% inclusa) per un totale di 97 ore, all’Ente sportivo UISP con 
sede a Torino in Via Canova n. 8 – P.I. 04379880018 – Cod. Cred. 21608G;     

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.559,44  da imputare al codice d’intervento 
n. 1060303 del Bilancio 2007 - Cap. 57400/1 “Prestazioni di servizi. Iniziative sportive 
diverse”; 

3. di estendere conseguentemente dalla data di esecutività del presente provvedimento, 
l’efficacia dell’affidamento agli Enti  di cui sopra per l’ulteriore importo di Euro 
2.559,44 ( di cui: ACSI Euro 546,00;  COOPERATIVA CSI PRO.GE.ST Euro 500,24; 
UISP Euro 1.513,20)  impegnato con il presente provvedimento. 

 
    

 
Torino, 15 maggio 2007      IL DIRETTORE 

 Dr. Giuseppe CONIGLIARO  
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

       


